



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.09.2016

№ 117

г. Темрюк

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 июня 2016 года № 492 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» (в новой редакции)»**

В соответствии с порядком разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 30 октября 2015 года № 785, в связи с необходимостью увеличения и перераспределения денежных средств между мероприятиями муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 июня 2016 года № 492 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» (в новой редакции)» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 17 августа 2016 года № 675 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 июня 2016 года № 492 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» (в новой редакции)».

2. Управлению информатизации (Манакова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
главы муниципального образования  
Темрюкский район



А.Е. Зимин

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
муниципального образования  
Темрюкский район  
от 28.09.2016 № 817

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 июня 2016 года № 492 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» (в новой редакции)**

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 300 839,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2015 год – 79 260,5 тыс. рублей;

2016 год – 91 174,9 тыс. рублей;

2017 год – 65 201,9 тыс. рублей;

2018 год – 65 201,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 270 921,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 64 567,2 тыс. рублей;

2016 год – 76 585,4 тыс. рублей;

2017 год – 64 884,2 тыс. рублей;

2018 год – 64 884,2 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из краевого бюджета – 29 889,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 14 664,3 тыс. рублей;

2016 год – 14 589,5 тыс. рублей;

2017 год – 317,7 тыс. рублей;

2018 год – 317,7 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из федерального бюджета – 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 29,0 тыс. рублей;

2016 год – тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

2018 год – тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограмм муниципальной программы составляет:

Подпрограмма «Основные направления развития»:

общий объем финансирования составляет 13 673,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 919,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 202,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 776,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 776,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 13 644,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 890,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 202,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 776,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 776,0 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из федерального бюджета – 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 29,0 тыс. рублей;

2016 год – тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

2018 год – тыс. рублей.

Подпрограмма «Кадровое обеспечение в сфере культуры»:

общий объем финансирования составляет 80 975,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 25 020,5 тыс. рублей;

2016 год – 33 002,8 тыс. рублей;

2017 год – 11 475,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 475,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

51 985,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 10 856,2 тыс. рублей;
- 2016 год – 18 813,3 тыс. рублей;
- 2017 год – 11 158,2 тыс. рублей;
- 2018 год – 11 158,2 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из краевого бюджета – 28 989,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 14 164,3 тыс. рублей;
- 2016 год – 14 189,5 тыс. рублей;
- 2017 год – 317,7 тыс. рублей;
- 2018 год – 317,7 тыс. рублей.

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»:

общий объем финансирования составляет 5 006,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 500,0 тыс. рублей;
- 2016 год – 4 506,4 тыс. рублей;
- 2017 год – тыс. рублей;
- 2018 год – тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 4 106,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – тыс. рублей;
- 2016 год – 4 106,4 тыс. рублей;
- 2017 год – тыс. рублей;
- 2018 год – тыс. рублей;

планируется привлечение средств из краевого бюджета – 900,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 500,0 тыс. рублей;
- 2016 год – 400,0 тыс. рублей;
- 2017 год – тыс. рублей;
- 2018 год – тыс. рублей.

Подпрограмма «Пожарная безопасность районных образовательных учреждений дополнительного образования и объектов культуры Темрюкского района»:

общий объем финансирования составляет 1 050,0 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2015 год – 350,0 тыс. рублей;

2016 год – тыс. рублей;

2017 год – 350,0 тыс. рублей;

2018 год – 350,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1 050,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 350,0 тыс. рублей;

2016 год – тыс. рублей;

2017 год – 350,0 тыс. рублей;

2018 год – 350,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Мероприятия по совершенствованию деятельности учреждений культуры, подведомственных управлению культуры»:

общий объем финансирования составляет 190 358,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 47 177,5 тыс. рублей;

2016 год – 44 611,4 тыс. рублей;

2017 год – 49 284,9 тыс. рублей;

2018 год – 49 284,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 190 358,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 47 177,5 тыс. рублей;

2016 год – 44 611,4 тыс. рублей;

2017 год – 49 284,9 тыс. рублей;

2018 год – 49 284,9 тыс. рублей.

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы (аппарат)»:

общий объем финансирования составляет 9 776,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 2 293,5 тыс. рублей;

2016 год – 2 852,3 тыс. рублей;

2017 год – 2 315,1 тыс. рублей;

2018 год – 2 315,1 тыс. рублей;

общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 9 776,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 2 293,5 тыс. рублей;  
 2016 год – 2 852,3 тыс. рублей;  
 2017 год – 2 315,1 тыс. рублей;  
 2018 год – 2 315,1 тыс. рублей»;

2) таблицу раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

№	Наименование		2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
1	«Основные направления развития»	всего	3919,0	6202,0	1776,0	1776,0	13673,0
		краевой бюджет	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	29,0	-	-	-	29,0
		местные бюджеты	3890,0	6202,0	1776,0	1776,0	13644,0
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-
2	«Кадровое обеспечение в сфере культуры»	всего	25020,5	33002,8	11475,9	11475,9	80975,1
		краевой бюджет	14164,3	14189,5	317,7	317,7	28989,2
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	10856,2	18813,3	11158,2	11158,2	51985,9
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-
3	«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»	всего	500,00	4506,4	-	-	5006,4
		краевой бюджет	500,00	400,00	-	-	900,00
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	-	4106,4	-	-	4106,4
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-
4	«Пожарная безопасность районных образовательных учреждений дополнительного образования и объектов культуры Темрюкского района»	всего	350,0	-	350,0	350,0	1050,0
		краевой бюджет	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	350,0	-	350,0	350,0	1050,0
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
5	«Мероприятия по совершенствованию деятельности учреждений культуры, подведомственных управлению культуры»	всего	47177,5	44611,4	49284,9	49284,9	190358,7
		краевой бюджет	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	47177,5	44611,4	49284,9	49284,9	190358,7
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-
6	«Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы (аппарат)»	всего	2293,5	2852,3	2315,1	2315,1	9776,0
		краевой бюджет	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	2293,5	2852,3	2315,1	2315,1	9776,0
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-
7	Итого		79260,5	91174,9	65201,9	65201,9	300839,2

».

2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Основные направления развития» муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 13 673,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 919,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 202,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 776,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 776,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 13 644,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 890,0 тыс. рублей;

2016 год – 6 202,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 776,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 776,0 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из федерального бюджета – 29,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 29,0 тыс. рублей;

2016 год – тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

2018 год – тыс. рублей;

- 2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
 в строке 1.1.4 «Проведение цикла мероприятий, в рамках Международного фестиваля фольклора «Голоса традиций»:  
 в графе 5 в строке «всего» цифры «750,00» заменить цифрами «734,9», в строке «местные бюджеты» цифры «750,00» заменить цифрами «734,9»;  
 в графе 7 в строке «всего» цифры «200,00» заменить цифрами «184,9», в строке «местные бюджеты» цифры «200,00» заменить цифрами «184,9»;  
 в строке 1.1.7 «Проведение мероприятия «Общерайонный выпускной»:  
 в графе 5 в строке «всего» цифры «1720,00» заменить цифрами «1483,4», в строке «местные бюджеты» цифры «1720,00» заменить цифрами «1483,4»;  
 в графе 7 в строке «всего» цифры «970,00» заменить цифрами «733,4», в строке «местные бюджеты» цифры «970,00» заменить цифрами «733,4»;  
 в строке 1.1.9 «Проведение мероприятий в рамках открытия сезона «Азовская волна» и День России»:  
 в графе 5 в строке «всего» цифры «1071,4» заменить цифрами «1023,4», в строке «местные бюджеты» цифры «1071,4» заменить цифрами «1023,4»;  
 в графе 7 в строке «всего» цифры «1071,4» заменить цифрами «1023,4», в строке «местные бюджеты» цифры «1071,4» заменить цифрами «1023,4»;  
 в строке 1.1.10 «Проведение мероприятий в рамках районного праздника виноградарства и виноделия «Таманская лоза»:  
 в графе 5 в строке «всего» цифры «720,00» заменить цифрами «599,4», в строке «местные бюджеты» цифры «720,00» заменить цифрами «599,4»;  
 в графе 7 в строке «всего» цифры «720,00» заменить цифрами «599,4», в строке «местные бюджеты» цифры «720,00» заменить цифрами «599,4»;  
 в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «14093,3» заменить цифрами «13673,00», цифры «6622,3» заменить цифрами «6202,00»;
- 3) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Итого
всего	3919,0	6202,00	1776,0	1776,0	13673,00
краевой бюджет		-	-	-	-
федеральный бюджет	29,0	-	-	-	29,0
местные бюджеты	3890,0	6202,00	1776,0	1776,0	13644,00
внебюджетные источники	-	-	-	-	-

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Темрюкского района»:

- 1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение в сфере культуры»



муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» изложить в следующей редакции:  
 Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 81 975,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 25 020,5 тыс. рублей;

2016 год – 33 002,8 тыс. рублей;

2017 год – 11 475,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 475,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 51 985,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 10 856,2 тыс. рублей;

2016 год – 18 813,3 тыс. рублей;

2017 год – 11 158,2 тыс. рублей;

2018 год – 11 158,2 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из краевого бюджета – 28 989,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 14 164,3 тыс. рублей;

2016 год – 14 189,5 тыс. рублей;

2017 год – 317,7 тыс. рублей;

2018 год – 317,7 тыс. рублей;

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в строке 1.1.1 «Переподготовка и повышение квалификации специалистов, учеба кадров»:

в графе 5 в строке «все» цифры «180,00» заменить цифрами «240,00», в строке «местные бюджеты» цифры «180,00» заменить цифрами «240,00»;

в графе 7 в строке «все» цифры «45,00» заменить цифрами «105,00», в строке «местные бюджеты» цифры «45,00» заменить цифрами «105,00»;

в строке 1.1.2 «Развитие кадрового потенциала, социальная поддержка кадров (молодых специалистов) учреждений культуры»:

в графе 5 в строке «все» цифры «180,00» заменить цифрами «120,00», в строке «местные бюджеты» цифры «180,00» заменить цифрами «120,00»;

в графе 7 в строке «все» цифры «60,00» заменить цифрами «00,00», в строке «местные бюджеты» цифры «60,00» заменить цифрами «00,00»;

в строке 1.2.2 «Денежная выплата стимулирующего характера для обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» МОТР, (софинансирование)»:

в графе 5 в строке «все» цифры «38209,2» заменить цифрами «38302,3», в строке «местные бюджеты» цифры «10382,7» заменить цифрами «10475,8»;

в графе 7 в строке «все» цифры «22154,4» заменить цифрами «22247,5», в строке «местные бюджеты» цифры «8241,1» заменить цифрами «8334,2»;

в строке 1.2.4 «Доплата стимулирующего характера работникам МБУК «РДК»:

в графе 5 в строке «всего» цифры «4745,9» заменить цифрами «4762,8», в строке «местные бюджеты» цифры «4745,9» заменить цифрами «4762,8»;

в графе 7 в строке «всего» цифры «1180,0» заменить цифрами «1196,9», в строке «местные бюджеты» цифры «1180,0» заменить цифрами «1196,9»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «80865,1» заменить цифрами «80975,1», цифры «32892,8» заменить цифрами «33002,8»;

3) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Итого
всего	25020,5	33 002,8	11 475,9	11 475,9	80 975,1
краевой бюджет	14 164,3	14 189,5	317,7	317,7	28 989,2
федеральный бюджет	-	-	-	-	-
местные бюджеты	10 856,2	18 813,3	11 158,2	11 158,2	51 985,9
внебюджетные источники	-	-	-	-	-

».

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 5 006,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 4 506,4 тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

2018 год – тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 4 106,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – тыс. рублей;

2016 год – 4 106,4 тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

планируется привлечение средств из краевого бюджета – 900,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 400,0 тыс. рублей;

2017 год – тыс. рублей;

2018 год – тыс. рублей»;

2) в разделе 4 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в строке 1.1.3 «Капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение МБУ ДО «ДШИ» г. Темрюк»:

графы 2, 10 и 11 дополнить словами «МБУ ДО «ДШИ» ст-цы Тамань, МБУК «РДК»;

в графе 5 в строке «всего» цифры «300,0» заменить цифрами «3039,1», в строке «краевой бюджет» цифры «300,00» заменить цифрами «700,00», в строке «местные бюджеты» добавить цифры «2339,1»;

в графе 7 в строке «всего» добавить цифры «2739,1», в строке «краевой бюджет» добавить цифры «400,00», в строке «местные бюджеты» добавить цифры «2339,1»;

в строке 1.2.2 «Обеспечение доступа маломобильных групп населения в здании МБУК «Межпоселенческая библиотека»:

в графе 5 в строке «всего» добавить цифры «267,3», в строке «местные бюджеты» добавить цифры «267,3»;

в графе 7 в строке «всего» добавить цифры «267,3», в строке «местные бюджеты» добавить цифры «267,3»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «2000,0» заменить цифрами «5006,4», цифры «1500,0» заменить цифрами «4506,4»;

3) таблицу раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Итого
всего	500,00	4 506,4	-	-	5 006,4
краевой бюджет	500,00	400,00	-	-	900,00
федеральный бюджет	-	-	-	-	-
местные бюджеты	-	4 106,4	-	-	4 106,4
внебюджетные источники	-	-	-	-	-

5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Мероприятия по совершенствованию деятельности учреждений культуры, подведомственных управлению культуры» муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры Темрюкского района» изложить в следующей редакции:

2)

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 190 358,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 47 177,5 тыс. рублей;

2016 год – 44 611,4 тыс. рублей;

2017 год – 49 284,9 тыс. рублей;

2018 год – 49 284,9 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 190 358,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 47 177,5 тыс. рублей;

2016 год – 44 611,4 тыс. рублей;

2017 год – 49 284,9 тыс. рублей;

2017 год – 49 284,9 тыс. рублей»;

3) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по совершенствованию деятельности учреждений культуры, подведомственных управлению культуры»:

в строке 1.1.3 «Обеспечение деятельности МБУ ДО «ДШИ» г. Темрюк, МБУ ДО «ДШИ» ст-цы Тамань, МБУ ДО «ДШИ» ст-цы Старотитаровская, МБУ ДО «ДШИ» пос. Юбилейный» МОТР»:

в графе 5 в строке «всего» цифры «127395,5» заменить цифрами «126034,7», в строке «местные бюджеты» цифры «127395,5» заменить цифрами «126034,7»;

в графе 7 в строке «всего» цифры «30890,1» заменить цифрами «29529,3», в строке «местные бюджеты» цифры «30890,1» заменить цифрами «29529,3»;

в строке 1.1.4 «Обеспечение деятельности МКУК «МОМЦ» МОТР»:

в графе 5 в строке «всего» цифры «3716,0» заменить цифрами «3806,0», в строке «местные бюджеты» цифры «3716,0» заменить цифрами «3806,0»;

в графе 7 в строке «всего» цифры «967,2» заменить цифрами «1057,2», в строке «местные бюджеты» цифры «967,2» заменить цифрами «1057,2»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «191629,5» заменить цифрами «190358,7», цифры «45882,2» заменить цифрами «44611,4»;

4) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№	Наименование		2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	Итого
5	«Мероприятия по совершенствованию деятельности учреждений культуры, подведомственных управлению культуры»	всего	47177,5	44611,4	49284,9	49284,9	190358,7
краевой бюджет		-	-	-	-	-	
федеральный бюджет		-	-	-	-	-	
местные бюджеты		47177,5	44611,4	49284,9	49284,9	190358,7	
внебюджетные источники		-	-	-	-	-	

».

Заместитель главы  
муниципального образования  
Темрюкский район



О.В. Дяденко